
 

 

 

 

 

 

Koncepti I Akomodimit  

 

 

- Akomodimi juaj do të jetë i disponueshëm që në ditën e parë të mbërritjes tuaj në Gjermani, 

nuk kërkohet qëndrim në hotel.  

- Bagazhi juaj mund të dërgohet në zyrën tonë paraprakisht dhe të dorëzohet në banesën tuaj 

deri në momentin e mbërritjes tuaj.  

- Akomodimi është menduar si një dhomë teke në një banesë të përbashkët për 3-4 persona. 

Ne përpiqemi të bëjmë më të mirën për t'i mbajtur gratë dhe burrat të ndarë, nëse nuk është 

e mundur, të martuarit do të kenë përparësi në një banesë të seksit.  

- Banesat janë tërësisht të mobiluara përveç televizorit, nëse diçka prishet ose prishet, ju 

lutemi raportoni në Zyrën e Rekrutimit (MMIRD) për një riparim/zëvendësim.  

- Qiraja është 350 € dhe përfshin: taksa (Nebenkosten), ngrohje, ujë, rrymë dhe lidhje interneti 

Wi-Fi. Qiraja do t'ju merret nga paga, pas marrëveshjes me shkrim të jashtëm, kështu që nuk 

duhet të na jepen para. Tarifa do të bëhet në ditën e pagës suaj të parë, nuk paguhen para 

qiraje.  

- Qiraja është e rregulluar me kontratën tonë kompani-akomodim-qira.  

- Ju jeni përgjegjës për marrëdhëniet e mira me bashkëshortët e tjerë të sheshtë, ne 

përpiqemi të ndërhyjmë në rast kontrastesh brenda shtëpisë vetëm në rast kontrastesh 

serioze.  

- Kontrata e qirasë është 1 vit, me mundësi qëndrimi të mëtejshëm. Nëse dëshironi të 

largoheni, na duhet vetëm një njoftim deri në fund të muajit. Nuk kërkohet njoftim i 

mëtejshëm.  

- Të gjitha akomodimet tona janë në qytetin e Hanoverit në pozicione strategjike, gjithmonë 

shumë afër supermarketeve, stacioneve të metrosë, farmacive, etj, në një distancë në këmbë 

nga qendra e qytetit. 


